BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6694/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan đối với hàng hóa vận chuyển từ kho ngoại quan đến CFS để đóng ghép chung container
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Đà Nẵng
Trả lời công văn số 1822/HQĐNg-GSQL ngày 25/09/2020 của Cục Hải quan TP. Đà Nẵng đề nghị hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hóa vận chuyển từ kho ngoại quan đến CFS ở ngoài cửa khẩu cùng thuộc một Chi cục Hải quan quản lý để đóng ghép chung container, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định tại Luật Hải quan, Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 59/2018/NĐ-CP ngày 20/4/2018 của Chính phủ, Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 được sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính, không hướng dẫn thủ tục vận chuyển hàng hóa từ kho ngoại quan đến CFS ngoài cảng để đóng ghép.
Tổng cục Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan TP. Đà Nẵng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Đức Hùng